
ОАО "ЧЕЧЕНАГРОХОЛДИНГ" (1817-
ОТПП)
Документ
Тип торгов Открытые торги посредством публичного предложения
Информация о торгах
Форма проведения торгов и подачи 
предложений

Открытые торги посредством публичного предложения

Начало предоставления заявок на 
участие

22.04.2024 12:00

Окончание предоставления заявок на 
участие

08.07.2024 12:00

Дата и время подведения результатов 
торгов

09.07.2024 12:00

Место подведения результатов торгов на сайте: https://bankrot.vertrades.ru/rate.

Порядок оформления участия в 
торгах, перечень представляемых 
участниками торгов документов и 
требования к их оформлению

Для участия в торгах претенденты должны 
зарегистрироваться на сайте по адресу: https://bankrot.
vertrades.ru/rate и подать заявку в электронном виде. 
Заявка оформляется, документы прилагаются в 
соответствии с п. 11 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» от 26.10.2002 г. №127-ФЗ, дополнительно 
к заявке также должна быть приложена копия платежного 
документа об оплате задатка с отметкой банка об 
исполнении.

Порядок внесения и возврата 
обеспечения, сроки внесения, 
реквизиты счетов, на которые 
вносится обеспечение

Задаток должен быть зачислен не позднее срока 
окончания приема заявок нна этапе торгов, на котором 
подается заявка на участие в торгах. реквизиты для 
внесения задатка: получатель: ОТКРЫТОЕ 
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ЧЕЧЕНАГРОХОЛДИНГ", ИНН: 2011002420, КПП: 
201101001, расчетный счет: 40702810901300030191, банк 
получателя: АО "АЛЬФА-БАНК", к/с: 
30101810200000000593, БИК: 044525593.
Заявка на участие в торгах оформляется в форме 
электронного документа и составляется в произвольной 
форме на русском языке и должна содержать: а) 
обязательство участника открытых торгов соблюдать 
требования, указанные в сообщении о проведении 
открытых торгов; б) действительную на день 
представления заявки на участия в торгах выписку из 
Единого государственного реестра юридических лиц или 
засвидетельствованную в нотариальном порядке копию 
такой выписки (для юридического лица), действительную 



Порядок представления заявок на 
участие в торгах

на день представления заявки на участие в торгах 
выписку из единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей или 
засвидетельствованную в нотариальном порядке копию 
такой выписки (для индивидуального предпринимателя), 
копии документов, удостоверяющих личность (для 
физического лица), надлежащим образом заверенный 
перевод на русский язык документов о государственной 
регистрации юридического лица или государственной 
регистрации физического лица в качестве 
индивидуального предпринимателя в соответствии с 
законодательством соответствующего государства (для 
иностранного лица), копию решения об одобрении или о 
совершении крупной сделки, если требование о 
необходимости наличия такого решения для совершения 
крупной сделки установлено законодательством 
Российской Федерации и (или) учредительными 
документами юридического лица и если для участника 
открытых торгов приобретение имущества или внесение 
денежных средств в качестве задатка являются крупной 
сделкой; в) фирменное наименование (наименование), 
сведения об организационно-правовой форме, о месте 
нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), 
фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о 
месте жительства (для физического лица), номер 
контактного телефона, адрес электронной почты, 
идентификационный номер налогоплательщика; г) копии 
документов, подтверждающих полномочия руководителя 
(для юридических лиц); д) сведения о наличии или об 
отсутствии заинтересованности заявителя по отношению 
к должнику, кредиторам, арбитражному управляющему и 
о характере этой заинтересованности, сведения об 
участии в капитале заявителя арбитражного 
управляющего, а также сведения о заявителе, 
саморегулируемой организации арбитражных 
управляющих, членом или руководителем которой 
является арбитражный управляющий. Для участия в 
открытых торгах заявитель представляет оператору 
электронной площадки в электронной форме 
подписанный электронной цифровой подписью заявителя 
договор о задатке. Заявитель вправе также направить 
задаток на счета, указанные в сообщении о проведении 
торгов без представления подписанного договора о 
задатке.

Сведения о должнике
Тип должника Юридическое лицо
ИНН 2011002420



ОГРН 1092035001068
КПП 201101001

Полное наименование
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ЧЕЧЕНАГРОХОЛДИНГ"

Краткое наименование ОАО "ЧЕЧЕНАГРОХОЛДИНГ"

Адрес
366110, Чеченская Республика, ст. Червлённая, ул. А.А. 
Кадырова, 2

Арбитражный управляющий
ИНН 261901644006
ФИО Дудко Денис Вячеславович

Название саморегулируемой 
организации

Ассоциация "Межрегиональная Северо-Кавказская 
саморегулируемая организация профессиональных 
арбитражных управляющих "Содружество"

Информация для интеграции с ЕФРСБ
Идентификационный номер торгов 
на ЕФРСБ *

14161597

Сведения о банкротстве
Наименование арбитражного суда Арбитражный суд Чеченской Республики
Номер дела о банкротстве А77-397/2015
Основание для проведения торгов
(реквизиты судебного акта 
арбитражного суда)

Определение Арбитражного суда Чеченской Республики от 
09.01.2023 г. по делу № А77-397/2015

Дата введения процедуры 18.04.2017
Информация о публикации сообщения о проведении торгов
Дата публикации сообщения в 
официальном издании

20.04.2024 00:00

Дата размещения сообщения в 
Едином Федеральном Реестре 
сведений о банкротстве

16.04.2024 00:00

Название регионального издания Газета «Вести республики»

Контактная информация для участников торгов
Адрес электронной почты capital_servis@mail.ru
Номер контактного телефона 89097591682
Почтовый адрес организатора 
торгов

355001, Ставропольский край, г. Ставрополь, а/я 11

Сведения по лоту №1 
Статус торгов по лоту Прием заявок

Наименование лота
Производственно-технологический комплекс Должника 
ОАО «Чеченагрохолдинг»

Cведения об имуществе должника, 
выставляемом на торги, его составе, 

Подробный состав, характеристики, описание имущества 
находится в приложении №1 к сообщению о торгах на 
ЕФРСБ и на сайте проведения торгов https://bankrot.



характеристиках, описание vertrades.ru/rate в документах к торговой процедуре.

Порядок ознакомления с имуществом, 
выставляемым на торги

С имуществом можно ознакомиться по предварительной 
записи по тел. +79097591682 по адресам его 
местонахождения.

Классификатор ЕФРСБ * 0102 - Предприятия, как имущественный комплекс
Начальная цена продажи имущества, 
руб.

1 108 018 703,95 НДС не облагается

Размер задатка Десять процентов начальной цены лота
График снижения цены
№ периода Дата / время начала Дата /время окончания Цена на периоде
1 22.04.2024 12:00 27.04.2024 12:00 1 108 018 703,95

2 27.04.2024 12:00 08.05.2024 12:00 1 052 617 768,75

3 08.05.2024 12:00 17.05.2024 12:00 997 216 833,56

4 17.05.2024 12:00 24.05.2024 12:00 941 815 898,36

5 24.05.2024 12:00 31.05.2024 12:00 886 414 963,16

6 31.05.2024 12:00 07.06.2024 12:00 831 014 027,96

7 07.06.2024 12:00 17.06.2024 12:00 775 613 092,77

8 17.06.2024 12:00 24.06.2024 12:00 720 212 157,57

9 24.06.2024 12:00 01.07.2024 12:00 664 811 222,37

10 01.07.2024 12:00 08.07.2024 12:00 616 058 399,40

Дата окончания приёма заявок по лоту 08.07.2024 12:00
Количество заявок 0

Определение победителей

Порядок и критерии определения 
победителей торгов

Победителем признается участник торгов, предложивший 
наиболее высокую цену за имущество должника на 
текущем этапе торгов.

Договор купли-продажи

Порядок и срок заключения договора 
купли-продажи

Договор купли-продажи имущества должен быть 
заключен в течение пяти рабочих дней с даты получения 
победителем торгов предложения о заключении данного 
договора.

Сроки платежей, реквизиты счетов, на 
которые вносятся платежи

Оплата имущества должна быть осуществлена 
покупателем в течение 30 рабочих дней со дня 
подписания договора купли-продажи, на реквизиты 
указанные в договоре купли-продажи.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ



 Сертификат: 266ab9a0020b08f984b9fcd5f0549499f
 Владелец: Дудко Денис Вячеславович

 Действителен: с 13.06.2023 по 13.06.2024


